CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2012Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2012

PORTARIA Nº 190/2012-DGPC/PAD/DIVERSOS
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473517
CONSIDERANDO:  os termos da Lei Complementar nº 022/94
e alterações, que confere ao Delegado Geral atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à
efi caz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO:  os termos do Ofício nº 052/2012-CPPAD/
CGPC, de 07/12/2012,  de lavra do DPC – ROBERTO NAZARENO
CHADA RAMOS,  Presidente da Comissão, por meio do qual
solicita prorrogação de prazo para conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar instaurado através da PORTARIA Nº
026/2012-DGPC/PAD, de 20/08/2012,  publicada no Diário
Ofi cial nº 32.226, de 23/08/2012;
RESOLVE:
I–REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelos servidores
ROBERTO NAZARENO CHADA RAMOS e HÉLVIA CHRISTINA
PESSOA DE MELLO – Delegados de Polícia Civil e TEREZINHA DE
JESUS GAMA SOUSA,  Escrivã de Polícia Civil, respectivamente,
Presidente e Membros, para dar continuidade os trabalhos
apuratórios, visando a conclusão do Processo Administrativo
Disciplinar nº 026/2012-DGPC/PAD, de 20/08/2012,  publicada
no Diário Ofi cial nº 32.226, de 23/08/2012, conforme preceitua
o Artigo 96, da Lei Complementar nº 022/94, no prazo de 60
(sessenta) dias, a contar de 20/12/2012;
II–À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de
Administração, para que adotem as providências de estilo para o
pleno cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Delegado Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473464

PORTARIA: 1423/12
Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5410886/CARLOS RICARDO MORAES DE SOUZA (IPC) / 1.0
diárias (Completa) / de 27/11/2012 a 28/11/2012
5600596/IZAN DE SOUZA SILVA (IPC) / 1.0 diárias (Completa) /
de 27/11/2012 a 28/11/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473471

PORTARIA: 1425/12
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54184786/ANGÉLICA TATIANE COSTA QUARESMA (EPC) / 2.0
diárias (Completa) / de 08/11/2012 a 10/11/2012
5853486/CARLOS AUGUSTO FERREIRA DOS SANTOS (IPC) / 2.0
diárias (Completa) / de 08/11/2012 a 10/11/2012
700312/EDER MAURO CARDOSO BARRA (DPC) / 2.0 diárias
(Completa) / de 08/11/2012 a 10/11/2012
5452945/JOSÉ GERALDO DA SILVA (IPC) / 2.0 diárias (Completa)
/ de 08/11/2012 a 10/11/2012

5409675/RUBENS LIMA TEIXEIRA (IPC) / 2.0 diárias (Completa)
/ de 08/11/2012 a 10/11/2012
5234859/SERGIO MURILO DOS SANTOS (IPC) / 2.0 diárias
(Completa) / de 08/11/2012 a 10/11/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473473

PORTARIA: 1428/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: SANTA CRUZ DO ARARI/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233567/EDELVAN SOARES DA SILVA (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 25/08/2012 a 26/08/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473476

PORTARIA: 1430/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: SANTA CRUZ DO ARARI/PA - BRASIL
Destino(s): CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233567/EDELVAN SOARES DA SILVA (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 25/10/2012 a 26/10/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473481

PORTARIA: 1431/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: SANTA CRUZ DO ARARI/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57224549/DAVISON WILKER DE FARIAS E SILVA (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 17/11/2012 a 18/11/2012
57233567/EDELVAN SOARES DA SILVA (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 17/11/2012 a 18/11/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473487

PORTARIA: 1432/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: ÓBIDOS/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192684/ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA (DPC) / 2.0 diárias
(Completa) / de 29/11/2012 a 01/12/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473428

PORTARIA: 1412/12
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888821/EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA (ASS INF) / 2.5
diárias (Completa) / de 14/01/2012 a 16/01/2012
5413680/ISRAEL ARAUJO DE SOUZA (MPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 14/01/2012 a 16/01/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473430

PORTARIA: 1414/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192594/CHRISTIAN WANZELLER COUTO DA ROCHA (DPC) /
1.5 diárias (Completa) / de 17/12/2012 a 18/12/2012
54189219/FERNANDO AUGUSTO BARROS OLIVEIRA (IPC) / 1.5
diárias (Completa) / de 17/12/2012 a 18/12/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473434

PORTARIA: 1397/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190414/CRISTIANO RUY DE JESUS (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 28/11/2012 a 30/11/2012
5808413/MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA UCHOA (EPC) / 1.0
diárias (Completa) / de 28/11/2012 a 30/11/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473443

PORTARIA: 1415/12
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51472406/MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA (IPC) / 1.5
diárias (Completa) / de 26/12/2012 a 27/12/2012
55588520/OTAVIO NORONHA SEABRA (IPC) / 1.5 diárias
(Completa) / de 26/12/2012 a 27/12/2012
5463335/PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA (IPC) / 1.5 diárias
(Completa) / de 26/12/2012 a 27/12/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473449

PORTARIA: 1421/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
84007541/DANIEL PANTOJA DANTAS (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 14/12/2012 a 18/12/2012
5107776/EVERALDO SOUZA DA SILVA (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 14/12/2012 a 18/12/2012
5600596/IZAN DE SOUZA SILVA (IPC) / 4.0 diárias (Completa) /
de 14/12/2012 a 18/12/2012
5856906/JEAN GEORGE MESQUITA PEDROSA (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 14/11/2012 a 18/12/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473456

PORTARIA: 1422/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5856752/CARLA JANAINA LOPES FIGUEIREDO (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 14/12/2012 a 18/12/2012
5782350/JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA (IPC) / 4.0
diárias (Completa) / de 14/12/2012 a 18/12/2012
5129486/JOAO MESQUITA MARANHAO (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 14/12/2012 a 18/12/2012
5463270/LUIZ CARLOS SOUSA GUIMARAES (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 14/12/2012 a 18/12/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473392

PORTARIA: 1400/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5692520/HÉLIO CLÉSIO BARBOSA DE MIRANDA (PP) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/12/2012 a 07/12/2012
5468396/IDIVALDO MACHADO QUEIROZ (MPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 07/12/2012 a 07/12/2012
5692555/LUIZ CLAUDIO PAULA DE FREITAS (PP) / 0.5 diárias
(Completa) / de 07/12/2012 a 07/12/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE